
Město Bruntál 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
Bc. Martin Henč, starosta města 
Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
ID datové schránky: c9vbr2k 
Web: http://www.mubruntal.cz 

Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

  
 

Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 02 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod 
názvem „Dodávka sedadel včetně výměny podlahové krytiny v Městském divadle Bruntál“. Zadavatel současně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 04. ledna 2024 do 13:00 hodin. 

 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem 
uveřejní, odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
těchto dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací 
dokumentace a jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  
Část 2 - Podlahová krytina  
Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace (Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, 
závazném dokumentu) je uvedena položka:  
Položka č. 5 Montáž schodových hran – 82 m  
Naproti tomu jsou v tomto výkazu výměr uvedeny položky:  
Položka č. 11 Lepidlo na schodové hrany – 22 ks. Proč je lepidlo uvedeno v ks?  
Položka č. 13 Schodová hrana bronzová 6m – 36 ks. Neodpovídá výměr k položce č. 5? 
Vyjádření k dotazu č. 1: 
Zadavatel předpokládá montáž v uvedené délce dle výkazu výměr, přílohy č. 4 zadávací dokumentace 
(Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, závazném dokumentu)  a stejně tak dodávku lišt s 
prořezem. Lepidlo je uvedeno v tubách a v předpokládaném množství dle výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci je uvedeno v bodě č. 25 - Požadavky na nabídky v souladu s § 107 Zákona, že se nabídky 
podávají výhradně elektronicky. Naproti tomu v bodě č. 45 - Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle 
§ 79 Zákona zadavatel požaduje předložení 1 ks vzorníku v nabídce účastníka.  
Jak má účastník převést 1 kus vzorkovníku do elektronické podoby?  
Vyjádření k dotazu č. 2: 

Způsob předložení vzorků specifikuje zadavatel v zadávacích podmínkách, viz zadávací dokumentace, bod č. 21 - 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem podle § 211 Zákona, bod č. 45 - Technická kvalifikace, kritéria technické 
kvalifikace podle § 79 Zákona a v bodě č. 50 - Pokyny pro předložení a vrácení vzorků, popisu nebo fotografií výrobků 
určených k dodání podle § 79 odst. 2 písm. k) Zákona, kde kromě jiného zadavatel uvádí, že „Doložení vzorků a 
prototypu 1 ks sedadla spadá pod výjimku pro elektronickou komunikaci dle § 211 odst. 5 písm. c) Zákona.“ Při doložení 
vzorků se řiďte zadávací dokumentací a zákonem o zadávání veřejných zakázek.  
 
Dotaz č. 3:  

V zadávací dokumentaci, v bodě č. 45 - Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona je 
uvedeno, že zadavatel požaduje jako součást nabídky „zkušební zprávu“ z akreditované laboratoře, prokazující soulad 
nabízené podlahové krytiny. Tyto TEST REPORTY nejsou běžně k dostání a většinou jsou pouze v anglickém jazyce. 
Dodavatel takových materiálů nemá žádnou zákonnou povinnost mít tyto zkušební protokoly v českém jazyce. Tyto 
informace jsou však prokazatelně uvedeny v souladu s ČSN v technických listech nabízeného zboží. Bude zadavatel 
akceptovat tyto informace uvedené v technickém listě?  
Vyjádření k dotazu č. 3: 

Jazyk pro zpracování nabídky a předložení dokladů v požadovaném jazyce zadavatel specifikuje v zadávacích 
podmínkách, viz zadávací dokumentace, bod č. 27 - Jazyk pro zpracování nabídky v souladu s § 45 odst. 3 Zákona, 
kde zadavatel uvádí, že „Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání žádosti o účast, 
předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka, tzn. do jazyka českého“. 
„Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti předkladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.“ 
 
 
 
 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

Dotaz č. 4:  

V technické zprávě, příloze č. 6 zadávací dokumentace – projektové dokumentaci 
(Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, 01_Bruntal_divadlo_a_ZPRAVA.pdf) je 
uvedeno:  

 
Uvedené technické parametry požadovaného koberce jednoznačně ukazují na jediného konkrétního výrobce, a to 
společnost BALTA. Což je v rozporu se základním ustanovením zákona o zadávání veřejných zakázek. Navíc tento 
dodavatel již v dnešní době neexistuje a dodat tento konkrétní koberec, který splňuje zadavatelem stanovené minimální 
technické parametry (např. gramáž 2.170g/1m²) je nemožné a to i s ohledem, že jde o minimální požadavky. Žádáme 
zadavatele o změnu technických parametrů požadovaného koberce, tak aby tyto parametry neukazovali na konkrétní 
výrobek konkrétního dodavatele. 
Vyjádření k dotazu č. 4: 

Zadavatel důrazně odmítá tvrzení dodavatele, že by parametry požadovaného koberce odkazovaly na konkrétního 
výrobce či výrobek.  
Nároky na koberec byly stanoveny následujícím způsobem: 
Zátěžový koberec určený do veřejných prostor, odstín a design bude schválen zadavatelem na základě předloženého 
vzorníku. Je to tkaný PP. Celková gramáž koberce minimálně 2175 gr/m2.  Výška alespoň 7,4 mm. Zvýšená odolnost 
proti skvrnám a znečištění. Zvuková izolace ca 23dB. Zvýšená odolnost proti hořlavosti Cfl-s1 (EN 13501-1) FR AB.  
V zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách není uveden žádný odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii 
případně na obchodní firmu. Nároky na koberec stanovené zadavatelem jsou vymezeny minimálním požadovaným 
standardem koberce. Vzhledem k množství výrobců podlahových krytin a jejich sortimentu s jistotou existují výrobky, 
které dané zadání splňují, tedy budou mít shodné, odpovídající parametry, jako jsou zadavatelem požadované či lepší, 
kvalitnější. Dodavatel je oprávněn v nabídce uvést kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimální 
požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům zadavatele, a to od jakéhokoliv výrobce na trhu, kterého 
výrobky tyto minimální požadované standardy splňují.  
 
Dotaz č. 5:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace (Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, 
závazném dokumentu), který je součástí zadávací dokumentace, je uvedena položka s názvem „Pojištění“.  
Prosíme zadavatele o vysvětlení, čeho se toto pojištění týká. 
Vyjádření k dotazu č. 5: 

Zadavatel do zadávací dokumentace bodu č. 18 pod názvem Další podmínky pro uzavření smlouvy podle § 104 Zákona 
nově zapracoval a tímto specifikoval podmínky pro účastníka ZŘ z pohledu „Pojištění“ odpovědnosti.  
Účastník ZŘ je povinen před uzavřením smlouvy předložit sjednané Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 20 mil. Kč, s maximální spoluúčastí 
100.000 Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti 

za finanční škody a bude sjednáno na vlastní náklady účastníka ZŘ na celou dobu realizace díla až do okamžiku 
převzetí díla objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků. 
Cena sjednaného pojištění (náklady na sjednání pojištění) bude uvedena ve výkazu výměr, v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, závazném dokumentu), a to v položce č. 6 – 
„Pojištění“ v rámci Části 1: Dodávka a instalace nových divadelních sedadel a v položce č. 20 – „Pojištění“ v rámci Části 
2: Dodávka a pokládka nové podlahové krytiny. 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 

18. Lhůta pro podání 
nabídky v souladu 
s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, tedy 
tak aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení. 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 27. listopadu 2023 a skončí dne 04. ledna 
2024 ve 13:00 hodin. 
 



 3 

Dle § 28 Zákona se nepřihlíží k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce, 
která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 k Zákonu.  

 
Nové znění: 

18. Další podmínky 
pro uzavření 
smlouvy podle § 
104 Zákona: 

Zadavatel stanovuje bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 
v souladu s § 104 písm. e) Zákona: 
- Účastník ZŘ je povinen před uzavřením smlouvy předložit podepsanou Přílohu č. 

10 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k opatřením ve vztahu 
k mezinárodním sankcím (vzorový dokument). Čestné prohlášení ke střetu 
zájmů se týká obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 
1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb. nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit 
zadávacích řízení podle Zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako 
účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím se 
týká sankcí přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 
vůči Rusku a Bělorusku. 

- Účastník ZŘ je povinen před uzavřením smlouvy předložit Prototyp 1 ks sedadla 
v souladu s bodem zadávací dokumentace pod názvem Technická 
kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona. 

- Účastník ZŘ je povinen před uzavřením smlouvy předložit sjednané Pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného 
předmětu plnění s limitem min. 20 mil. Kč, s maximální spoluúčastí 100.000 Kč. 

Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích osob 
včetně krytí odpovědnosti za finanční škody a bude sjednáno na vlastní náklady 
účastníka ZŘ na celou dobu realizace díla až do okamžiku převzetí díla 
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků. 

 
 
V Bruntále, dne 15.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 
 


		2023-12-15T09:14:49+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




